СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

26 сентября   2019 года                                                                                                     № 13
дер. Бор

О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 18.11.2010 № 65 «О земельном налоге на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
(с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской

 области от 18.06.2018  № 192)
На основании пункта 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствие с пунктом 8.3 перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области от 25.07.2019, Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в целях материального стимулирования рождаемости, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:

       1. Внести в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.11.2010 № 65  «О земельном налоге на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской

 области от 18.06.2018  № 192) следующие изменения:

-  дополнить пункт 4 абзацем 2 следующего содержания:

«Установить величину уменьшения налоговой базы (налоговый вычет) на величину кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к категории физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей».
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Борского

сельского поселения                                                                                                    В.И.Тихонов

_______________________________________________________________________________

Разослано: регистр МНПА, ИФНС России  № 6 по ЛО,  редакция газеты, в дело.